
Comune di Ponte San Nicolò
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO
N. 2 del 08-02-2022

Oggetto: MODIFICA DECRETO N. 13/2019: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA E DEL
VICESINDACO.

IL SINDACO

Visto il proprio precedente decreto n. 13 del 12.06.2019 con il quale, a seguito delle elezioni
ammnistrative del 26.05.2019, sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale e il Vicesindaco e
sono state assegnate le relative deleghe;

Vista la nota prot. n. 2017 del 04.02.2022 con la quale l’Assessore e Vicesindaco Emy Ravazzolo, ai
sensi dell’art. 31 dello Statuto Comunale, rassegna le dimissioni dalla carica di Vicesindaco e di Assessore
rimettendo nelle mani del Sindaco le deleghe alle Politiche Sociali e all’Attuazione del programma,
mantenendo il ruolo di Consigliere Comunale;

Richiamato l’art. 46 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, il quale statuisce che il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui
un Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

Visto l’art. 1, comma 137, della Legge n. 56/2014 sul tema della garanzia della parità di genere nelle
Giunte;

Visto inoltre che l’art. 28 della Statuto stabilisce che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco e da un
numero di Assessori – fra cui un Vicesindaco – nel limite massimo fissato dalla normativa vigente e quindi
nel numero di cinque;

DECRETA

di modificare il proprio precedente decreto n. 13 del 12.06.2019 nominando:

Gabriele DE BONI – Vicesindaco;-

Alessia GASPARIN – Assessore con deleghe a Diritti del cittadino, Solidarietà internazionale, Terza-
età, Disabilità, Rapporti con l’associazionismo e Attuazione del programma.

DI DARE ATTO

pertanto che, a seguito di tale integrazione, le deleghe agli Assessori componenti la Giunta Comunale
risultano le seguenti:

DE BONI Gabriele
nato a Piove di Sacco il 21.10.1983

VICESINDACO e ASSESSORE con delega a:
Pubblica Istruzione, Bilancio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco N. 2 del 08-02-2022



COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'

RINUNCINI Enrico
nato a Padova il 15.06.1977

ASSESSORE con delega a:
Territorio, Edilizia privata, Lavori pubblici,
Viabilità, Patrimonio, Nuove tecnologie

NARDO Roberto
nato a Padova il 20.10.1989

ASSESSORE con delega a:
Sport, Sicurezza, Trasporti, Protezione civile

ZIGLIO Alessia
nata a Padova il 13.03.1987

ASSESSORE con delega a:
Ambiente, Agricoltura, Eventi, Sviluppo sostenibile

GASPARIN Alessia
nata a Padova il 26.07.1974

ASSESSORE con delega a:
Diritti del cittadino, Solidarietà internazionale, Terza età,
Disabilità, Rapporti con l’associazionismo, Attuazione
del programma

IL SINDACO
SCHIAVON MARTINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco N. 2 del 08-02-2022


